дальнейшая информация
код сайта: GW-R488
GEMÜ R488 Victoria
Затвор поворотный дисковый с электрическим управлением
Характеристики
• Небольшие крутящие моменты благодаря втулкам с
покрытием PTFE
• С уплотнением без капель и воздушных включений по

Поворотный дисковый затвор с приводом GEMÜ 9428, 9468
www.gemu-group.com14 / 41GEMÜ R488
Пример заказа: стандартное исполнение
Опция для заказа Код Описание
1 Тип R488 Поворотный дисковый затвор, электрическое управление,
корпус с покрытием C5-M (мин. 250 мкм) и
встроенная канавка для утечек, вал с защитой от стравливания с
пылезащитой,
с многоточечной посадкой через втулку из PTFE,
многослойная система уплотнений с заходной фаской,
маркировку материала можно считывать в смонтированном со-
стоянии
2 DN 100 DN 100
3 Форма корпуса W Исполнение с промежуточным фланцем (Wafer),
монтажная длина FTF, EN 558, серия 20
4 Рабочее давление 3 16 бар
5 Вид соединения 3 PN 16 / фланец EN 1092, монтажная длина FTF EN 558, серия 20
6 Материал корпуса 2 EN-GJS-400-15 (GGG-40), с эпоксидным покрытием толщ. 250 мкм
7 Материал диска A 1.4408
8 Материал вала 1 1.4021
9 Материал манжеты E EPDM
10 Фиксация манжеты L Манжета отдельно (не закреплена)
11 Напряжение/частота C1 24 В=
12 Модуль регулирования 00 Привод ОТКР/ЗАКР, реле, нереверсивн.
13 Исполнение привода 2070 Привод, электромоторный, время установки 15 с, крутящий мо-
мент 70 Н·м,
GEMUE, типоразмер 2
подводимое напряжение C1
14 Модели Отсутствует
15 Специальное исполнение Отсутствует
16 CONEXO без
Поворотный дисковый затвор с приводом GEMÜ 9428, 9468
GEMÜ R488www.gemu-group.com 15 / 41
Поворотный дисковый затвор с приводом J+J
Данные для заказа дают обзор стандартных конфигураций.
Перед заказом проверяйте доступность. Дополнительные конфигурации по запросу.
Устройства, заказываемые с вариантами (опциями), выделенными жирным шрифтом, представляют собой так назы-
ваемые предпочтительные серии. В зависимости от номинального размера их поставка осуществляется быстрее.
Коды для заказа
1 Тип Код
Поворотный дисковый затвор, электрическое
управление,
корпус с покрытием C5-M (мин. 250 мкм) и
встроенная канавка для утечек, вал с защитой от
стравливания с пылезащитой,
с многоточечной посадкой через втулку из PTFE,
многослойная система уплотнений с заходной
фаской,
маркировку материала можно считывать в
смонтированном состоянии
R488
2 DN Код
DN 50 50
DN 65 65
DN 80 80
DN 100 100
DN 125 125
DN 150 150
DN 200 200
DN 250 250
DN 300 300
3 Форма корпуса Код
Прифланцованное исполнение (Lug),
монтажная длина FTF, EN 558, серия 20
L
Исполнение с промежуточным фланцем (Wafer),
монтажная длина FTF, EN 558, серия 20
W
4 Рабочее давление Код
3 бар 0
6 бар 1
10 бар 2
16 бар 3

Поворотный дисковый затвор с приводом J+J
www.gemu-group.com18 / 41GEMÜ R488
Пример заказа: стандартное исполнение
Опция для заказа Код Описание
1 Тип R488 Поворотный дисковый затвор, электрическое управление,
корпус с покрытием C5-M (мин. 250 мкм) и
встроенная канавка для утечек, вал с защитой от стравливания с
пылезащитой,
с многоточечной посадкой через втулку из PTFE,
многослойная система уплотнений с заходной фаской,
маркировку материала можно считывать в смонтированном со-
стоянии
2 DN 100 DN 100
3 Форма корпуса W Исполнение с промежуточным фланцем (Wafer),
монтажная длина FTF, EN 558, серия 20
4 Рабочее давление 3 16 бар
5 Вид соединения 3 PN 16 / фланец EN 1092, монтажная длина FTF EN 558, серия 20
6 Материал корпуса 2 EN-GJS-400-15 (GGG-40), с эпоксидным покрытием толщ. 250 мкм
7 Материал диска A 1.4408
8 Материал вала 1 1.4021
9 Материал манжеты E EPDM
10 Фиксация манжеты L Манжета отдельно (не закреплена)
11 Напряжение/частота U5 24–240 В~ 24–135 В=
для моделей 20, 35, 55, 85, 140, 300
12 Модуль регулирования AE Привод ОТКР/ЗАКР, два дополнительных беспотенциальных
концевых выключателя,
класс A (EN15714-2)
13 Исполнение привода J4C85 Привод, электромоторный, время установки 29 с, крутящий мо-
мент 85 Н·м,
J+J, тип J4
подогрев, IP67
14 Модели Отсутствует
15 Специальное исполнение Отсутствует
16 CONEXO без
Поворотный дисковый затвор с приводом J+J
GEMÜ R488www.gemu-group.com 19 / 41
Поворотный дисковый затвор с приводом AUMA AQ
Данные для заказа дают обзор стандартных конфигураций.
Перед заказом проверяйте доступность. Дополнительные конфигурации по запросу.
Устройства, заказываемые с вариантами (опциями), выделенными жирным шрифтом, представляют собой так назы-
ваемые предпочтительные серии. В зависимости от номинального размера их поставка осуществляется быстрее.
Коды для заказа
1 Тип Код
Поворотный дисковый затвор, электрическое
управление,
корпус с покрытием C5-M (мин. 250 мкм) и
встроенная канавка для утечек, вал с защитой от
стравливания с пылезащитой,
с многоточечной посадкой через втулку из PTFE,
многослойная система уплотнений с заходной
фаской,
маркировку материала можно считывать в
смонтированном состоянии
R488
2 DN Код
DN 50 50
DN 65 65
DN 80 80
DN 100 100
DN 125 125
DN 150 150
DN 200 200
DN 250 250
DN 300 300
3 Форма корпуса Код
Прифланцованное исполнение (Lug),
монтажная длина FTF, EN 558, серия 20
L
Исполнение с промежуточным фланцем (Wafer),
монтажная длина FTF, EN 558, серия 20
W
4 Рабочее давление Код
3 бар 0

Поворотный дисковый затвор с приводом AUMA AQ
www.gemu-group.com22 / 41GEMÜ R488
Пример заказа: стандартное исполнение
Опция для заказа Код Описание
1 Тип R488 Поворотный дисковый затвор, электрическое управление,
корпус с покрытием C5-M (мин. 250 мкм) и
встроенная канавка для утечек, вал с защитой от стравливания с
пылезащитой,
с многоточечной посадкой через втулку из PTFE,
многослойная система уплотнений с заходной фаской,
маркировку материала можно считывать в смонтированном со-
стоянии
2 DN 100 DN 100
3 Форма корпуса W Исполнение с промежуточным фланцем (Wafer),
монтажная длина FTF, EN 558, серия 20
4 Рабочее давление 3 16 бар
5 Вид соединения 3 PN 16 / фланец EN 1092, монтажная длина FTF EN 558, серия 20
6 Материал корпуса 2 EN-GJS-400-15 (GGG-40), с эпоксидным покрытием толщ. 250 мкм
7 Материал диска A 1.4408
8 Материал вала 1 1.4021
9 Материал манжеты E EPDM
10 Фиксация манжеты L Манжета отдельно (не закреплена)
11 Напряжение/частота N2 400 В 50 Гц
12 Модуль регулирования A0 Привод ОТКР/ЗАКР
13 Исполнение привода AQ05H Привод, электромоторный, время установки 16 с, крутящий мо-
мент 150 Н·м,
AUMA, тип SQ
класс A (EN15714-2), управление ОТКР/ЗАКР, от 75 до 105°, плав-
ная регулировка,
реле-сигнализатор поворота для индикации хода, подогрев, ме-
ханический индикатор положения, KS,
толщина слоя 0, 140 мм, RAL7037, ручной аварийный выключа-
тель, IP68
14 Модели Отсутствует
15 Специальное исполнение Отсутствует
16 CONEXO без
Поворотный дисковый затвор с приводом AUMA AQ
GEMÜ R488www.gemu-group.com 23 / 41
www.gemu-group.com24 / 41GEMÜ R488
Технические характеристики поворотного дискового затвора
Рабочая среда
Рабочая среда: Газообразные и жидкие среды, которые не оказывают отрицательного действия на физиче-
ские и химические характеристики соответствующего материала диска и уплотнений.
Температура
Температура среды: -10 — 160 °C
В зависимости от материала манжеты, диска или вида фиксации манжеты
J
F
M
W
N
(7)I
E
Z
H
B
T
V
G
U
O
Материал диска (код R)
NBR (код J)
SBR (AB/P) (код F)
EPDM (AB/E) (код G)
EPDM (AB/W) (код I)
EPDM (код M)
NBR (код N)
NBR (W) (код U)
EPDM (код W)
EPDM (код E)
CSM (код H)
EPDM (код Z)